



## ประกาศเทศบาลตำบลเวียงสระ

เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ  
บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตามที่เทศบาลตำบลเวียงสระ จะดำเนินการจัดจ้างก่อสร้าง โครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงสระ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2564 โครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 2,400,000.- บาท (สองล้านสี่แสนบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียงสระกำหนด) ราคากลาง 1,893,124.56 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทห้าสิบบาทห้าสิบกสตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน มาเพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจทราบ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 1 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565



(นายจรงค์ศักดิ์ คำปรีชา)  
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ

## วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เทศบาลตำบลเวียงสระ

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 2,400,000.00 บาท (สองล้านสี่แสนบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน : ปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียงสระกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

4. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 จำนวนเงิน 1,893,124.56 บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทห้าสิบบหสตางค์)

### 5. บัญชีประมาณการราคากลาง

1. แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
2. แบบสรุปค่างานก่อสร้าง
3. แบบฟอร์มบันทึกแสดงผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบและการกำหนดราคาและหรือแหล่งวัสดุก่อสร้าง
4. การแบ่งงวดงานกำหนดระยะเวลาทำงานและการจ่ายเงิน

### 6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                           |                                  |               |
|---------------------------|----------------------------------|---------------|
| 1. นายณรงค์ ขวัญรอด       | ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส         | ประธานกรรมการ |
| 2. นางวีระวรรณ สมุทรสาร   | ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ       |
| 3. นายอัครเดช สุชาติพิพย์ | ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ    | กรรมการ       |



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน หมอตรวจงานปรับปรุงตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านส้อง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน(72.12.11.03 ) อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงสระ / เทศบาลตำบลเวียงสระ

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					1,453,454.56	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,453,454.56	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,453,454.56 บาท ต่อ 1 หน่วย

ณรงค์ ขวัญรอด

25 กุมภาพันธ์ 2565 10:57:49



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานฐานราก								
	- งานดินขุดถมคืน	2.200	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	275.00	275.00	
	- ทราดยาบรองพื้น	.100	ลบ.ม.	560.75	56.07	99.00	9.90	65.97	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4 (Cube 280 Ksc.)	1.000	ลบ.ม.	2,383.18	2,383.18	306.00	306.00	2,689.18	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 (Cube 180 Ksc.)	.100	ลบ.ม.	2,102.80	210.28	306.00	30.60	240.88	
	- เหล็กเสริม RB 6 มม.	.006	ตัน	28,346.29	170.07	4,100.00	24.60	194.68	
	- เหล็กเสริม RB 12 มม.	.037	ตัน	31,638.51	1,170.62	3,300.00	122.10	1,292.72	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.280	กก.	32.25	41.28	0.00	0.00	41.28	
	- ไม้แบบ คร่าว ค้ำยัน	2.000	ตร.ม.	467.29	934.58	133.00	266.00	1,200.58	
	- ตะปูตอกไม้ 3 นิ้ว	1.120	กก.	37.38	41.86	0.00	0.00	41.87	
	งานหลังคา								
	- แผ่นเพลาสเหล็ก Ø 250 มม.หนา 10 มม.	4.000	แผ่น	110.00	440.00	0.00	0.00	440.00	

ณรงค์ ขวัญรอด

25 กุมภาพันธ์ 2565 10:57:49

หน้า 2

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผ่นเหล็กหุ้มข้าง หนา 9 มม.	20.000	แผ่น	40.00	800.00	0.00	0.00	800.00	
	- เสากลมท่อเหล็กดำ Ø 6 นิ้ว หนา 2.5 มม.	1.000	ท่อน	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	
	- พุกเหล็ก 12 มม.	24.000	ตัว	12.00	288.00	0.00	0.00	288.00	
	- เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม.	2.000	ท่อน	1,308.00	2,616.00	0.00	0.00	2,616.00	
	- แปเหล็กซี 150 x 50 x 20 x 3.2 มม.	23.000	ท่อน	1,210.00	27,830.00	0.00	0.00	27,830.00	
	- วัสดุถม แผ่นเมทัลชีส หนา 0.47 มม. (สีลูซิงค์)	162.000	ม.	217.00	35,154.00	0.00	0.00	35,154.00	
	- ครอบข้างแผ่นเมทัลชีส หนา 0.47 มม.	20.000	ม.	100.00	2,000.00	50.00	1,000.00	3,000.00	
	- ค่าแรงงานมุงหลังคาแผ่นเมทัลชีส	103.000	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	7,210.00	7,210.00	
	- สกรูยึดแผ่นเมทัลชีส	450.000	ตัว	2.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
	- ท่อเหล็กกลมอบสังกะสี Ø 2.5 นิ้ว คาดเหลี่ยม	22.000	ท่อน	1,150.00	25,300.00	0.00	0.00	25,300.00	
	- ท่อเหล็กกลมอบสังกะสี Ø 2 นิ้ว คาดเหลี่ยม	17.000	ท่อน	780.00	13,260.00	0.00	0.00	13,260.00	
	- เหล็กกล่องอบสังกะสี 1 x 2 นิ้ว หนา 1.2 มม.	7.000	ท่อน	330.00	2,310.00	0.00	0.00	2,310.00	
	- เหล็กกล่องอบสังกะสี 1 x 1 นิ้ว หนา 1.2 มม.	2.000	ท่อน	210.00	420.00	0.00	0.00	420.00	

ณรงค์ ขวัญรอด

25 กุมภาพันธ์ 2565 10:57:49

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ค่าแรงงานประกอบติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก	1,391.420	กก.	0.00	0.00	12.00	16,697.04	16,697.04	
	- สีนํ้ามันกันสนิม ขนาด 3.5 ลิตร	3.000	กระป๋อง	280.00	840.00	0.00	0.00	840.00	
	- นํ้ามันสน	6.000	แกลลอน	113.00	678.00	0.00	0.00	678.00	
	- ไขตดเหล็ก 14 นิ้ว	6.000	ใบ	90.00	540.00	0.00	0.00	540.00	
	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.								
	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- ฝาปิดบ่อพัก (เหล็กแบน ขนาด 100 x 4.5 มม.) จำนวน 5 ฝา	24.000	ท่อน	840.00	20,160.00	0.00	0.00	20,160.00	
	- เหล็กแผ่นลาย ตีนเป็ด/ตีนไก่ หนา 3 มม.	4.460	ตร.ม.	1,073.82	4,789.23	0.00	0.00	4,789.24	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประกอบฝาปิดบ่อพัก	593.000	กก.	0.00	0.00	14.00	8,302.00	8,302.00	
	- ค่าซุกกัลวาวไนซ์ ฝาตะแกรงปิดบ่อพัก	623.000	กก.	17.00	10,591.00	0.00	0.00	10,591.00	
	- ผิวขัดมันขอบบ่อพัก	3.500	ตร.ม.	150.00	525.00	0.00	0.00	525.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 9 มม.	.034	ตัน	27,694.39	941.60	4,100.00	139.40	1,081.01	

ณรงค์ ขวัญรอด

25 กุมภาพันธ์ 2565 10:57:49

หน้า 4



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก	1.000	กก.	32.25	32.25	0.00	0.00	32.25	
	- เหล็กฉากรองฝาปิดบ่อพัก 75 x 75 x 6 มม.	3.000	ท่อน	1,308.00	3,924.00	0.00	0.00	3,924.00	
	- ค่าซุกกั้ววไนซ์ เหล็กฉากรองฝาปิดบ่อพัก	135.000	กก.	17.00	2,295.00	0.00	0.00	2,295.00	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4	5.000	ลบ.ม.	2,383.18	11,915.90	306.00	1,530.00	13,445.90	
	- ปูนเกร้าท์ (ถุง 25 กก.)	25.000	ถุง	283.00	7,075.00	100.00	2,500.00	9,575.00	
	- ไม้แบบ คร่าว ค้ำยัน	9.000	ตร.ม.	467.29	4,205.61	133.00	1,197.00	5,402.61	
	- ตะปูตอกไม้ 3 นิ้ว	2.250	กก.	37.38	84.10	0.00	0.00	84.11	
	- ค่าแรงงานรื้อสกัดขอบบ่อพักเดิม	4.400	ลบ.ม.	0.00	0.00	600.00	2,640.00	2,640.00	
	- ฝาปิดรางระบายน้ำ (เหล็กแบน ขนาด 75 x 4.5 มม.) ยาว 184.18 ม.	520.000	ท่อน	580.00	301,600.00	0.00	0.00	301,600.00	
	- เหล็กแผ่นลาย ตีนเป็ด/ตีนไก่ หนา 3 มม.	96.000	ตร.ม.	1,073.82	103,086.72	0.00	0.00	103,086.72	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประกอบฝาปิดรางระบายน้ำ	10,459.000	กก.	0.00	0.00	14.00	146,426.00	146,426.00	
	- ค่าซุกกั้ววไนซ์ ฝาตะแกรงปิดรางระบายน้ำ	10,982.000	กก.	17.00	186,694.00	0.00	0.00	186,694.00	

ณรงค์ ขวัญรอด

25 กุมภาพันธ์ 2565 10:57:49

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผิวซ์คัมมันชอบวางระบายน้ำ	55.250	ตร.ม.	150.00	8,287.50	0.00	0.00	8,287.50	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 9 มม.	.490	ตัน	27,694.39	13,570.25	4,100.00	2,009.00	15,579.25	
	- เหล็กฉากทรงผาปัดวางระบายน้ำ 75 x 75 x 6 มม.	62.000	ท่อน	1,308.00	81,096.00	0.00	0.00	81,096.00	
	- ค่าซุบกัลวาไนซ์	2,650.000	กก.	17.00	45,050.00	0.00	0.00	45,050.00	
	เหล็กฉากทรงผาปัดวางระบายน้ำ								
	- ลวดผูกเหล็ก	14.700	กก.	32.25	474.07	0.00	0.00	474.08	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4 (Cube 280 Ksc.)	7.500	ลบ.ม.	2,383.18	17,873.85	306.00	2,295.00	20,168.85	
	- ปูนเกรัท (ถุง 25 กก.)	415.000	ถุง	283.00	117,445.00	100.00	41,500.00	158,945.00	
	- ไม้แบบ คร่าว ค้ำยัน	184.000	ตร.ม.	467.29	85,981.36	133.00	24,472.00	110,453.36	
	- ตะปูตอกไม้ 3 นิ้ว	46.000	กก.	37.38	1,719.48	0.00	0.00	1,719.48	
	- ค่าแรงงานรื้อชอบวางระบายน้ำ ค.ส.ล. เดิม	73.670	ลบ.ม.	0.00	0.00	600.00	44,202.00	44,202.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	142,367.07	1,150,300.86	19,007.00	303,153.64	1,453,454.56	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								1,453,454.56	

ณรงค์ ขวัญรอด

25 กุมภาพันธ์ 2565 10:57:49

หน้า 6





แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน หมวดงานปรับปรุงตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน(72.12.11.03 )

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านส้อง อำเภอ เวียงสระ จังหวัด สุราษฎร์ธานี แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ เทศบาลตำบลเวียงสระ / เทศบาลตำบลเวียงสระ

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานหลังคา (ต่อ)								
	- แปเหล็กซี 150 x 50 x 20 x 3.2 มม.	23.000	ท่อน	1,210.00	27,830.00	0.00	0.00	27,830.00	
	- วัสดุฉนวน แผ่นเมทัลชีส หนา 0.47 มม. (สีอลูซิงค์)	162.000	ม.	217.00	35,154.00	0.00	0.00	35,154.00	
	- ครอบข้างแผ่นเมทัลชีส หนา 0.47 มม.	20.000	ม.	100.00	2,000.00	50.00	1,000.00	3,000.00	
	- ค่าแรงงานนุงหลังคาแผ่นเมทัลชีส	103.000	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	7,210.00	7,210.00	
	- สกรูยึดแผ่นเมทัลชีส	450.000	ตัว	2.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
	- ท่อเหล็กกลมอบาสังกะสี Ø 2.5 นิ้ว คาดเหลือง	22.000	ท่อน	1,150.00	25,300.00	0.00	0.00	25,300.00	
	- ท่อเหล็กกลมอบาสังกะสี Ø 2 นิ้ว คาดเหลือง	17.000	ท่อน	780.00	13,260.00	0.00	0.00	13,260.00	
	- เหล็กกล่องอบาสังกะสี 1 x 2 นิ้ว หนา 1.2 มม.	7.000	ท่อน	330.00	2,310.00	0.00	0.00	2,310.00	
	- เหล็กกล่องอบาสังกะสี 1 x 1 นิ้ว หนา 1.2 มม.	2.000	ท่อน	210.00	420.00	0.00	0.00	420.00	
	- ค่าแรงงานประกอบติดตั้ง โครงหลังคาเหล็ก	1,391.420	กก.	0.00	0.00	12.00	16,697.04	16,697.04	
	- สีนํ้ามันกันสนิม ขนาด 3.5 ลิตร	3.000	กระป๋อง	280.00	840.00	0.00	0.00	840.00	
	- นํ้ามันสน	6.000	แกลลอน	113.00	678.00	0.00	0.00	678.00	
	- ไม้ตัดเหล็ก 14 นิ้ว	6.000	ใบ	90.00	540.00	0.00	0.00	540.00	
	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.	-		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	งานโครงสร้างวิศวกรรม	-		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- ฝาปิดบ่อพัก (เหล็กแบน ขนาด 100 x 4.5 มม.) จำนวน 5 ฝา	24.000	ท่อน	840.00	20,160.00	0.00	0.00	20,160.00	
	- เหล็กแผ่นลาย ดินเป็ด/ดินไก่ หนา 3 มม.	4.460	ตร.ม.	1,073.82	4,789.23	0.00	0.00	4,789.24	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประกอบฝาปิดบ่อพัก	593.000	กก.	0.00	0.00	14.00	8,302.00	8,302.00	
	- ค่าซุบกล้วยไนซ์ ฝาตะแกรงปิดบ่อพัก	623.000	กก.	17.00	10,591.00	0.00	0.00	10,591.00	
	- ฝิวัดมันขอบบ่อพัก	3.500	ตร.ม.	150.00	525.00	0.00	0.00	525.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ ... /... แผ่นที่ 3 / 4

กลุ่มงาน/งาน หมวดงานปรับปรุงตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน(72.12.11.03 )

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านส้อง อำเภอ เวียงสระ จังหวัด สุราษฎร์ธานี แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/ เทศบาลตำบลเวียงสระ / เทศบาลตำบลเวียงสระ

คำนวณราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. (ต่อ)								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 9 มม.	0.034	ตัน	27,694.39	941.60	4,100.00	139.40	1,081.01	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.000	กก.	32.25	32.25	0.00	0.00	32.25	
	- เหล็กฉากทรงฝ่าปิดบ่อพัก 75 x 75 x 6 มม.	3.000	ท่อน	1,308.00	3,924.00	0.00	0.00	3,924.00	
	- ค่าซุบกัลวาไนซ์ เหล็กฉากทรงฝ่าปิดบ่อพัก	135.000	กก.	17.00	2,295.00	0.00	0.00	2,295.00	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4	5.000	ลบ.ม.	2,383.18	11,915.90	306.00	1,530.00	13,445.90	
	- ปูนเก็ร่าท์ (ถุง 25 กก.)	25.000	ถุง	283.00	7,075.00	100.00	2,500.00	9,575.00	
	- ไม้แบบ คร่าว ค้ำยัน	9.000	ตร.ม.	467.29	4,205.61	133.00	1,197.00	5,402.61	
	- ตะปูตอกไม้ 3 นิ้ว	2.250	กก.	37.38	84.10	0.00	0.00	84.11	
	- ค่าแรงงานรื้อสกัดขอบบ่อพักเดิม	4.400	ลบ.ม.	0.00	0.00	600.00	2,640.00	2,640.00	
	- ฝ้าปิดวางระบายน้ำ (เหล็กแบน ขนาด 75 x 4.5 มม.) ยาว 184.18 ม.	520.000	ท่อน	580.00	301,600.00	0.00	0.00	301,600.00	
	- เหล็กแผ่นลาย ตีนเป็ด/ตีนไก่ หนา 3 มม.	96.000	ตร.ม.	1,073.82	103,086.72	0.00	0.00	103,086.72	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประกอบฝ้าปิดวางระบายน้ำ	10,459.000	กก.	0.00	0.00	14.00	146,426.00	146,426.00	
	- ค่าซุบกัลวาไนซ์ ฝ้าตะแกรงปิดวางระบายน้ำ	10,982.000	กก.	17.00	186,694.00	0.00	0.00	186,694.00	
	- ฝิวัดมันขอบวางระบายน้ำ	55.250	ตร.ม.	150.00	8,287.50	0.00	0.00	8,287.50	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 9 มม.	0.490	ตัน	27,694.39	13,570.25	4,100.00	2,009.00	15,579.25	
	- เหล็กฉากทรงฝ่าปิดวางระบายน้ำ 75 x 75 x 6 มม.	62.000	ท่อน	1,308.00	81,096.00	0.00	0.00	81,096.00	
	- ค่าซุบกัลวาไนซ์ เหล็กฉากทรงฝ่าปิดวางระบายน้ำ	2,650.000	กก.	17.00	45,050.00	0.00	0.00	45,050.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	14.700	กก.	32.25	474.07	0.00	0.00	474.08	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4 (Cube 280 Ksc.)	7.500	ลบ.ม.	2,383.18	17,873.85	306.00	2,295.00	20,168.85	
	- ปูนเก็ร่าท์ (ถุง 25 กก.)	415.000	ถุง	283.00	117,445.00	100.00	41,500.00	158,945.00	





## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	หมวดงานปรับปรุงตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี (72 12 11.03 )
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลเวียงสระ / เทศบาลตำบลเวียงสระ
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 6 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานปรับปรุงตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ	1,453,454.56	1.3025	1,893,124.56	
รวมค่าก่อสร้าง				1,893,124.56	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 99.36 ตารางเมตร เฉลี่ย 19,053.18 บาท/ตารางเมตร  
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,893,124.56 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	หมวดงานปรับปรุงตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน(72.12.11.03) ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลเวียงสระ / เทศบาลตำบลเวียงสระ
แบบ พร. 4	ที่แนบ มีจำนวน 6 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	
				1,893,124.56	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 99.36 ตารางเมตร เฉลี่ย 19,053.18 บาท/ตารางเมตร


หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,893,124.56 บาท ต่อ 1 หน่วย




## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ		
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน(72.12.11.03) ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี		
แบบเลขที่	-		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลเวียงสระ / เทศบาลตำบลเวียงสระ		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	6 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

  
 ( อัครเดช สุชาติพิทย์ )  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

  
 ( ณรงค์ ขวัญรอด )  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
 ( วีระวรรณ สมุทรสาร )  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน(72.12.11.03 )

## รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ

---

สถานที่ก่อสร้าง      จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน(72.12.11.03 )  
 ตำบล      บ้านสอง      อำเภอ      เวียงสระ      จังหวัด      สุราษฎร์ธานี

---

แบบเลขที่      -

---

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลเวียงสระ เทศบาลตำบลเวียงสระ

---

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ      มีจำนวน      1      ชุด

---

คำนวณราคากลาง      เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานปรับปรุงตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ จำนวน 1.000 หลังละ 1,893,124.56 บาท	1,893,124.56	
สรุป	ราคากลาง ราคากลาง (..... หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทห้าสิบกสตางค์ .....) )	1,893,124.56	



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน(72.12.11.03 )					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	บ้านส้อง	อำเภอ	เวียงสระ	จังหวัด	สุราษฎร์ธานี
แบบเลขที่	-					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลเวียงสระ เทศบาลตำบลเวียงสระ					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ	มีจำนวน			ชุด	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					



( ณรงค์ ขวัญรอด )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( อัครเดช สุชาติพิทย์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง



( วีระวรรณ สมุทรสาร )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ณรงค์ ขวัญรอด

25 กุมภาพันธ์ 2565 11:10:25


การแบ่งงวดงานกำหนดระยะเวลาทำงานและการจ่ายเงิน  
 โครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ  
 บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ  
 หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 จำนวน 1 รายการ ระยะเวลา 120 วัน จำนวนเงิน 100%

งวดที่	สิ่งที่ต้องดำเนินการก่อสร้าง	ระยะเวลา (วัน)	มูลค่างาน (%)	จ่ายเงิน (%)
งวดที่ 1	จ่ายเงินให้ผู้รับจ้าง เมื่อได้ดำเนินการดังต่อไปนี้	60 วัน	37.11%	35%
	- ประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน 1 ป้าย แล้วเสร็จ			
	- เสนอรายชื่อวิศวกรโยธาผู้ควบคุมงาน (ไม่น้อยกว่าระดับภาคีวิศวกร) พร้อมสำเนาใบประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม และแผนการปฏิบัติงานทั้งโครงการฯ			
	- เสนอแผนการใช้วัสดุ/เหล็กเสริม ที่ผลิตภายในประเทศ ตามระยะเวลาที่กำหนด			
	- รื้อสกัดสิ่งก่อสร้างเดิมที่กีดขวางแนว/ตำแหน่งการก่อสร้าง			
	- ก่อสร้างฐานราก เสาตอม่อ รองรับโครงหลังคา แล้วเสร็จ			
	- ก่อสร้างโครงหลังคาเหล็ก ทาสีโครงเหล็ก พร้อมมุงแผ่นเหล็กรีดลอน แล้วเสร็จ			
	- ประกอบ ติดตั้งแผงกันสาดชายคา แล้วเสร็จ			
	- รื้อสกัดขอบบ่อพักเดิม พร้อมก่อสร้างขอบบ่อใหม่ แล้วเสร็จ (ยกเว้นฝาปิดบ่อพัก)			
	- รื้อสกัดขอบรางระบายน้ำเดิม พร้อมก่อสร้างขอบรางใหม่ แล้วเสร็จ (ยกเว้นฝาปิดบ่อพัก)			
	- เสนอหนังสือรับรองผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จ ถูกต้องตามแบบแปลนและสัญญาจ้าง จากวิศวกรผู้ควบคุมงานที่ได้รับการแต่งตั้ง			
งวดที่ 2	จ่ายเงินให้ผู้รับจ้าง เมื่อได้ดำเนินการดังต่อไปนี้	60 วัน	62.89%	65%
(สุดท้าย)	- ประกอบ ติดตั้งฝาปิดบ่อพัก ชนิดเหล็กชุบกัลวาไนซ์ แล้วเสร็จทั้งหมด			
	- ประกอบ ติดตั้งฝาปิดรางระบายน้ำ ชนิดเหล็กชุบกัลวาไนซ์ แล้วเสร็จทั้งหมด			
	- ประกอบติดตั้งป้ายชื่อโครงการแบบถาวร จำนวน 1 ป้าย แล้วเสร็จ			
	- ทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้างและรายละเอียดอื่นๆ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อย ตามแบบแปลน รายการ สัญญาจ้างทุกประการ			
	- เสนอหนังสือรับรองผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จ ถูกต้องตามแบบแปลนและสัญญาจ้าง จากวิศวกรผู้ควบคุมงานที่ได้รับการแต่งตั้ง			

โครงการปรับปรุงและพัฒนาตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ  
 บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลเวียงสระ  
 หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 จำนวน 1 รายการ ระยะเวลา 120 วัน จำนวนเงิน 100%

งวดที่	สิ่งที่ต้องดำเนินการก่อสร้าง	ระยะเวลา (วัน)	มูลค่างาน (%)	จ่ายเงิน (%)
--------	------------------------------	-------------------	------------------	-----------------

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลฯ ที่ 132/2565 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565

ลงชื่อ .....  ..... ประธานกรรมการ  
 (นายฉกรรจ์ ขวัญรอด)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ .....  ..... กรรมการ  
 (นางวีระวรรณ สมุทรสาร)  
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ .....  ..... กรรมการ  
 (นายอัครเดช สุขาทิพย์)  
 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ